



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS

Pregão Eletrônico Nº 00023/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.999.762/0001-31 - ELMO PAPELARIA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
<u>GRUPO 1</u>	-	-	R\$ 18.751,4000	-	R\$ 18.543,2000

Marca:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

GRUPO 4

-	-	R\$ 343.922,5000	-	R\$ 275.764,6000
---	---	------------------	---	------------------

Marca:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

6 SILICONE ADESIVO

Unidade	585	R\$ 7,1000	R\$ 6,9000	R\$ 4.036,5000
---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: LEO ARTE

Fabricante: LEO ARTE

Modelo / Versão: LEO ARTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo cola silicone, bisnaga 50 g. Validade de no mínimo 1 (um) ano.

Total do Fornecedor: R\$ 298.344,3000

05.804.684/0001-06 - POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
72 <u>VASSOURA</u>	Unidade	495	R\$ 7,8400	R\$ 4,5000	R\$ 2.227,5000

Marca: DALCIN

Fabricante: VASSOURAS DALCIN

Modelo / Versão: NA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de nylon com cerdas plumadas densas. Dimensões: 31,5 x 19 x 6,5 cm. Com cabo de 1,20 m. DALCIN

74 'AÇÚCAR'

Fardo 10,00 KG	778	R\$ 34,0200	R\$ 30,1500	R\$ 23.456,7000
----------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: CARAVELAS

Fabricante: COLOBO

Modelo / Versão: NA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açúcar refinado, fardo de 10 Kg. Validade de no mínimo 1 ano. CARAVELAS

Total do Fornecedor: R\$ 25.684,2000

07.734.851/0001-07 - FAMAHA COMERCIO DE DEPARTAMENTOS E SERVICOS DE LICITACA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
51 <u>ESPONJA LIMPEZA</u>	Pacote 3,00 UN	3788	R\$ 3,2100	R\$ 1,4900	R\$ 5.644,1200

Marca: DLH

Fabricante: DLH

Modelo / Versão: ELM-DF-M (PA 00053)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja de limpeza dupla-face, medindo 115 mm x 77 mm x 21 mm, pacote com 03 unidades.

53 FLANELA

Unidade	2080	R\$ 1,1400	R\$ 0,8600	R\$ 1.788,8000
---------	------	------------	------------	----------------

Marca: DLH

Fabricante: DLH

Modelo / Versão: FLM-OURO-30X40 (PA 00083)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela amarela medindo 28 cm x 38 cm por unidade.

Total do Fornecedor: R\$ 7.432,9200

08.155.646/0001-50 - RAFAEL NUNES DE ANDRADE

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
49 <u>LIMPADOR IMPUREZAS</u>	Galão 5,00 L	363	R\$ 8,5600	R\$ 5,9000	R\$ 2.141,7000

Marca: AROMASUL

Fabricante: BEJUVA

**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMPADOR IMPUREZAS, APLICAÇÃO PISOS EM GERAL MARCA AROMASUL

66 SABONETE LÍQUIDO

Galão 5,00 L

257

R\$ 13,9800

R\$ 9,2000

R\$ 2.364,4000

**Marca:** SUAVETOK

**Fabricante:** BEJUVA

**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, COR BRANCA, ACIDEZ NEUTRO PH, APLICAÇÃO COMERCIAL MARCA SUAVETOK

**Total do Fornecedor:**

**R\$  
4.506,1000**

**09.219.009/0001-62** - FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>GRUPO 5</u>	-	-	R\$ 7.320,2000	-	R\$ 4.676,2000

**Marca:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:**

GRUPO 7

-

-

R\$ 73.175,4000

-

R\$  
58.143,0000

**Marca:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:**

43 ÁGUA SANITÁRIA

Caixa 12,00 L

1087

R\$ 44,4800

R\$ 18,0000

R\$  
19.566,0000

**Marca:** MIL FLORES

**Fabricante:** MIL FLORES

**Modelo / Versão:** CAIXA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Água sanitária concentrada, mínimo de 2% de cloro ativo, caixa com 12 litros. Validade de no mínimo 1 (um) ano.

50 DETERGENTE

Frasco 500,00 ML

3391

R\$ 1,7600

R\$ 1,0700

R\$ 3.628,3700

**Marca:** NATURATTE

**Fabricante:** NATURATTE

**Modelo / Versão:** FRASCO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detergente líquido biodegradável, frasco com 500 ml. Validade de no mínimo 1 (um) ano.

57 LIXEIRA

Unidade

740

R\$ 53,8400

R\$ 18,0000

R\$  
13.320,0000

**Marca:** ARQUIPLAST

**Fabricante:** ARQUIPLAST

**Modelo / Versão:** UND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira Cesto Plástico sem tampa capacidade mínima 30 litros

62 PAÑO LIMPEZA

Unidade

1270

R\$ 3,0200

R\$ 2,9800

R\$ 3.784,6000

**Marca:** MARTINS

**Fabricante:** MARTINS

**Modelo / Versão:** UND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pano de prato 100% algodão (pano de copa felpudo), extra branco podendo conter detalhes ou desenhos em borda do pano, com detalhes coloridos ou quadriculados nas bordas, medindo 60 cm x 40 cm, de alta absorção, durável e resistente, de 1ª linha, embalado individualmente ou em jogo, em embalagem litografada, com as características gerais do produto.

64 PAPEL HIGIÊNICO

Fardo 64,00 RO

940

R\$ 77,9600

R\$ 62,8800

R\$  
59.107,2000

**Marca:** ELEGANCE

**Fabricante:** ELEGANCE

**Modelo / Versão:** FARDO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Higiênico branco, picotado, fardo com 64 rolos de 10 cm x 30 m, fibra celulósica biodegradável de mata reflorestada; folha dupla; 100% fibras naturais; Material de 1ª Qualidade; Com marca do fabricante, indicação de não reciclado, cor e lote do produto

71 VASSOURA

Unidade

295

R\$ 55,3300

R\$ 46,0000

R\$  
13.570,0000

**Marca:** DALCIN

**Fabricante:** DALCIN

**Modelo / Versão:** UND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura de cabelo, com cabo de 1,20 m, pelo natural, tipo bola.

76 AÇÚCAR

Embalagem 1,00 KG

740

R\$ 7,7000

R\$ 7,7000

R\$ 5.698,0000

**Marca:** DA COLONIA

**Fabricante:** DA COLONIA

**Modelo / Versão:** KG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Açúcar mascavo orgânico. Validade de no mínimo 1 ano.

78 ADOÇANTE

Frasco 110,00 ML

665

R\$ 3,1600

R\$ 2,5200

R\$ 1.675,8000

**Marca:** MARATA

**Fabricante:** MARATA

**Modelo / Versão:** FRASCO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adoçante de mesa apresentação em gotas, frasco de 100 ml em conformidade com a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, na Resolução RDC nº 271. Validade de no mínimo 1 ano.

91 COADOR CAFÉ

Unidade

172

R\$ 6,3000

R\$ 3,3600

R\$ 577,9200

**Marca:** HJR

**Fabricante:** HJR

**Modelo / Versão:** UND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coador de flanela com aro em metal de 130mm de diâmetro e cabo em madeira.

92 COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ

Caixa 30,00 UN

620

R\$ 3,4300

R\$ 2,2700

R\$ 1.407,4000

**Marca:** IGUAÇU

**Fabricante:** IGUAÇU

**Modelo / Versão:** CAIXA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coador de papel, para café, nº 102, do tipo filtro de papel com micro furos, com capacidade para reter apenas o pó, permitindo a passagem livre de 100% do aroma e sabor, Caixa com 30 unidades.

93 COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ Caixa 30,00 UN 1470 R\$ 3,2500 R\$ 2,7500 R\$ 4.042,5000

**Marca:** IGUAÇU

**Fabricante:** IGUAÇU

**Modelo / Versão:** CAIXA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coador de papel, para café, nº 103, do tipo filtro de papel com micro furos, com capacidade para reter apenas o pó, permitindo a passagem livre de 100% do aroma e sabor, Caixa com 30 unidades.

**Total do Fornecedor:** R\$  
**189.196,9900**

**09.276.894/0001-11 - ALPHA HIGIENE E LIMPEZA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
45	<u>ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES</u>	Galão 5,00 L	1295	R\$ 41,5400	R\$ 26,0000	R\$ 33.670,0000

**Marca:** Benfort

**Fabricante:** Alpha

**Modelo / Versão:** Galão c/5 litros

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool Gel, concentrado 70%, com ação antimicrobiana, com componente hidratante em sua fórmula, embalagem de bombona plástica resistente de 5 litros, para a finalidade de higienizante para as mãos. Em conformidade com a 1295 ANVISA, ABNT ou INMETRO. Na embalagem deve constar: Data de fabricação, número do grupo e prazo de validade. Validade de no mínimo 120 dias a contar da data de entrega

47 AMACIANTE DE ROUPA Frasco 230 R\$ 5,0700 R\$ 3,0000 R\$ 690,0000

**Marca:** Benfort

**Fabricante:** Alpha

**Modelo / Versão:** Frasco c/2 litros

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Amaciante de roupa, embalagem de 2 litros. Validade de no mínimo 1 (um) ano

48 LIMPADOR IMPUREZAS Frasco 500,00 ML 1045 R\$ 4,4500 R\$ 2,1500 R\$ 2.246,7500

**Marca:** Benfort

**Fabricante:** Alpha

**Modelo / Versão:** Frasco c/500ml

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Desengordurante para limpeza pesada, com remoção de gordura sem esforço, para limpeza de cozinhas, pisos e banheiros, frasco com 500 ml. Validade de no mínimo 1 (um) ano.

54 LIMPA-VIDRO Embalagem 500,00 ML 470 R\$ 2,8500 R\$ 1,5000 R\$ 705,0000

**Marca:** Benfort

**Fabricante:** Alpha

**Modelo / Versão:** Frasco c/500ml

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Limpa vidros, frasco 500 ml. Validade de no mínimo 1 (um) ano.

70 SAPONÁCEO Frasco 300,00 ML 430 R\$ 3,4800 R\$ 1,8500 R\$ 795,5000

**Marca:** Benfort

**Fabricante:** Alpha

**Modelo / Versão:** Frasco c/300ml

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saponáceo, composição tensoativos aniônico e não-aniônico, espessante, aplicação limpeza pisos, paredes e louças, características adicionais componente ativo biodegradável linear alquibenzeno, aspecto físico cremoso, frasco com 300 ml. Validade de no mínimo 1 (um) ano.

**Total do Fornecedor:** R\$  
**38.107,2500**

**11.945.444/0001-16 - ESTOPARIA RIO SANTA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
52	<u>ESTOPA</u>	Pacote 1,00 KG	250	R\$ 10,3300	R\$ 10,0000	R\$ 2.500,0000

**Marca:** RIO SANTA

**Fabricante:** ESTOPARIA RIO SANTA

**Modelo / Versão:** ESTOPA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estopa branca extra, pacote com 1 Kg

61 PANO LIMPEZA Quilograma 686 R\$ 5,0200 R\$ 4,3500 R\$ 2.984,1000

**Marca:** RIO SANTA

**Fabricante:** ESTOPARIA RIO SANTA

**Modelo / Versão:** PANO DE LIMPEZA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pano costurado para limpeza pesada

**Total do Fornecedor:** R\$  
**5.484,1000**

**13.986.656/0001-77 - COMERCIAL MARELLY EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
56	<u>LIXEIRA</u>	Unidade	1170	R\$ 18,0500	R\$ 15,7000	R\$ 18.369,0000

**Marca:** LAR

**Fabricante:** LAR

**Modelo / Versão:** LAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira Cesto Plástico 14 Litros Para Escritório

96 COLHER Unidade 505 R\$ 1,6700 R\$ 1,2500 R\$ 631,2500

**Marca:** GOLDEN

**Fabricante:** GOLDEN

**Modelo / Versão:** GOLDEN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colher de sobremesa em inox, com comprimento aproximado de 15 cm

97 COLHER Unidade 260 R\$ 1,2600 R\$ 0,8100 R\$ 210,6000

**Marca:** GOLDEN

**Fabricante:** GOLDEN

**Modelo / Versão:** GOLDEN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colher pequena p/ chá, em aço inoxidável (inclusive cabo), com aproximadamente 11 cm.

100	<u>GARFO MESA</u>	Unidade	545	R\$ 3,7700	R\$ 1,4500	R\$ 790,2500
-----	-------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** CL

**Fabricante:** CL

**Modelo / Versão:** CL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Garfo de mesa em inox, com espessura Mínima de 1,0 mm, cabo em inox, Comprimento mínimo de 19 cm, primeira Linha.

101	<u>GARRAFA TÉRMICA</u>	Unidade	101	R\$ 81,0500	R\$ 80,0000	R\$ 8.080,0000
-----	------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** GLOBAL

**Fabricante:** GLOBAL

**Modelo / Versão:** GLOBAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Garrafa Térmica 8 Litros / Botijão Água Com Torneira – Azul ou vermelho

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$</b>
	<b>28.081,1000</b>

**14.517.117/0001-51 - ONE COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>FILTRO DE ÁGUA</u>	Unidade	142	R\$ 40,3600	R\$ 39,5000	R\$ 5.609,0000

**Marca:** polycarbon

**Fabricante:** polycarbon

**Modelo / Versão:** flexflow

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILTRO INTERNO DE ÁGUA PARA BEBEDOURO - COMPATÍVEL COM MODELO PRESS BABY LIBELL

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$</b>
	<b>5.609,0000</b>

**17.451.234/0001-58 - GR COMERCIO EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>ADAPTADOR</u>	Unidade	725	R\$ 7,2200	R\$ 7,2200	R\$ 5.234,5000

**Marca:** MECTRONIC

**Fabricante:** MECTRONIC

**Modelo / Versão:** MECTRONIC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adaptador de tomada: entrada (fêmea) para cabo de força padrão novo (NBR 14136), e saída (macho) no padrão antigo com terra.

22	<u>Manutenção Rede Oxigênio</u>	Unidade	151	R\$ 84,0800	R\$ 84,0800	R\$ 12.696,0800
----	---------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extensão Elétrica - Cordão prolongador (Cabo PP Plano 3 x 2,5 mm / 5m). Cordão prolongador (em conformidade com a norma ABNT NBR 14136:2012) Cabo PP plano 3 x 2,5 mm ) 3 vias com seção de 2,5 mm2 cada uma) Comprimento: 5 metros, corrente elétrica : 20A, tensão elétrica : bivolt , Plugue: 2P + T, quantidade de tomadas : 1 ( 2P + T.)

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$</b>
	<b>17.930,5800</b>

**18.274.923/0001-05 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	<u>CINTO SEGURANÇA</u>	Unidade	77	R\$ 69,9500	R\$ 53,0600	R\$ 4.085,6200

**Marca:** DEGOMASTER

**Fabricante:** DEGOMASTER

**Modelo / Versão:** CA 36899

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cinto de segurança tipo paraquedista, para atividades a mais de 2 metros de altura do piso, 3 fivelas duplas de ajustes na cintura e nas pernas, 1 meia-argola nas costas, ajuste peitoral

29	<u>LUVA SEGURANÇA</u>	Par	537	R\$ 2,8900	R\$ 2,8900	R\$ 1.551,9300
----	-----------------------	-----	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** SUPERSAFETI

**Fabricante:** SUPERSAFETY

**Modelo / Versão:** CA 33529

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA SEGURANÇA, MATERIAL MALHA DE ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (E.P.I), SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE E MODELO CANO CURTO.

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$</b>
	<b>5.637,5500</b>

**23.090.165/0001-05 - BIDME INTERMEDIACOES E MARKETING LTDA.**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>GRUPO 8</u>	-	-	R\$ 44.420,6500	-	R\$ 15.929,2000

**Marca:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:**

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$</b>
	<b>15.929,2000</b>

**23.407.763/0001-57 - NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de	Quantidade	Critério de	Valor	Valor Global
------	-----------	------------	------------	-------------	-------	--------------

	Fornecimento		Valor (*)	Unitário	
83 <u>XÍCARA</u>	Unidade	1133	R\$ 10,1500	R\$ 10,0900	R\$ 11.431,9700
<b>Marca:</b> ALFA PORCELANA <b>Fabricante:</b> ALFA PORCELANA <b>Modelo / Versão:</b> 015 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneca porcelana 300 ml branca, cf. modelo proposto Figura 4					
94 <u>COLHER</u>	Unidade	425	R\$ 1,6900	R\$ 0,6900	R\$ 293,2500
<b>Marca:</b> MARCAMIX GOURMET MIX <b>Fabricante:</b> MARCAMIX GOURMET MIX <b>Modelo / Versão:</b> GX4080 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colher de café em inox					
95 <u>COLHER</u>	Unidade	525	R\$ 3,5300	R\$ 1,4700	R\$ 771,7500
<b>Marca:</b> MARCAMIX GOURMET MIX <b>Fabricante:</b> MARCAMIX GOURMET MIX <b>Modelo / Versão:</b> GX4010 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colher de mesa em inox, com espessura Mínima de 1,0 mm, comprimento mínimo 19 cm, cabo em inox, primeira linha.					
99 <u>FACA</u>	Unidade	545	R\$ 2,7900	R\$ 1,9500	R\$ 1.062,7500
<b>Marca:</b> MARCAMIX GOURMET MIX <b>Fabricante:</b> MARCAMIX GOURMET MIX <b>Modelo / Versão:</b> GX4030 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Faca em inox de primeira Qualidade, com serrilha mínima de 1,0mm, Cabo em inox, tamanho mínimo 20 cm.					
103 <u>JARRA</u>	Unidade	41	R\$ 28,8800	R\$ 15,0000	R\$ 615,0000
<b>Marca:</b> 123UTIL <b>Fabricante:</b> 123UTIL <b>Modelo / Versão:</b> VD47 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jarra de vidro temperado, capacidade de 01 Lt, (microondas/freezzer), tamanho 20,2 cm x 14,6 cm x 14,7 cm aproximadamente					
105 <u>JARRA</u>	Unidade	44	R\$ 40,2100	R\$ 40,0000	R\$ 1.760,0000
<b>Marca:</b> VITRIZI <b>Fabricante:</b> VITRIZI <b>Modelo / Versão:</b> 19348 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jarra p/ suco, material vidro, c/ suporte de apoio na lateral, capacidade 2 litros.					
106 <u>PRATO</u>	Unidade	365	R\$ 9,1900	R\$ 8,9900	R\$ 3.281,3500
<b>Marca:</b> SCHMIDT <b>Fabricante:</b> SCHMIDT <b>Modelo / Versão:</b> 007.004.023.0000 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prato fundo em louça, cor branca, linha Hotel, com diâmetro de no mínimo 23 cm, de primeira linha.					
107 <u>PRATO PORCELANA</u>	Unidade	365	R\$ 12,2200	R\$ 9,0000	R\$ 3.285,0000
<b>Marca:</b> SCHMIDT <b>Fabricante:</b> SCHMIDT <b>Modelo / Versão:</b> 022.004.024.0000 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prato raso em louça, cor branca, linha Hotel, com diâmetro de no mínimo 23 cm, de primeira linha.					
108 <u>TACA</u>	Unidade	909	R\$ 8,5400	R\$ 6,3800	R\$ 5.799,4200
<b>Marca:</b> NADIR FIGUEIREDO <b>Fabricante:</b> NADIR FIGUEIREDO <b>Modelo / Versão:</b> 7002 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Taça para água, em vidro, aplicação residencial, capacidade aprox. 300 ml, medidas aprox. 12cm altura e 6cm de diâmetro; reutilizável, liso, incolor; cf. modelo proposto Figura 2					
109 <u>XÍCARA</u>	Unidade	869	R\$ 14,8400	R\$ 10,8000	R\$ 9.385,2000
<b>Marca:</b> ALFA PORCELANA <b>Fabricante:</b> ALFA PORCELANA <b>Modelo / Versão:</b> 96 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Xícara para chá, em porcelana, c/ pires, cor branca, capacidade aprox. 200 ml; medidas aprox. 8 cm de altura e 7 cm de diâmetro (xícara) e 2 cm de altura e 14 cm de diâmetro (pires), cf. modelo proposto Figura 3					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 37.685,6900</b>

#### 26.727.137/0001-36 - MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
90 <u>CHALEIRA</u>	Unidade	23	R\$ 53,4500	R\$ 34,8200	R\$ 800,8600
<b>Marca:</b> Ravinox <b>Fabricante:</b> Ravinox <b>Modelo / Versão:</b> Chaleira Inox 2,1 litros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Chaleira em inox - espessura: 1,0 mm; diâmetro: 16 cm; capacidade: 2l					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 800,8600</b>

#### 27.403.752/0001-50 - KAPRICHOS DISTRIBUIDORA - EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
<u>GRUPO 6</u>	-	-	R\$ 3.106,5000	-	R\$ 2.784,0000
<b>Marca:</b> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>					
25 <u>PERMETRINA</u>	Frasco 300,00 ML	641	R\$ 8,3900	R\$ 6,4000	R\$ 4.102,4000
<b>Marca:</b> BUZZ <b>Fabricante:</b> AEROFLEX <b>Modelo / Versão:</b> FRASCO					

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** nseticida aerosol, a base de água, multiinseticida, não contendo CFC (clorofluocarbono), com rápida ação, com capacidade de extermínio de moscas, mosquitos, pulgas, baratas, percevejos, traças, pernilongos e quaisquer outros insetos rasteiros e voadores. Principalmente eficaz contra o mosquito da dengue. Sua formulação deve ser à base d'água. Registro ou notificação no Ministério da Saúde. Embalagem com volume não inferior a 300 ml e não superior a 400 ml, nome do fabricante, data de fabricação e validade

73 DETERGENTE LIMPEZA VEÍCULO Galão 5,00 L 187 R\$ 20,4400 R\$ 12,9500 R\$ 2.421,6500

**Marca:** PROQUILL

**Fabricante:** PROQUILL

**Modelo / Versão:** GALÃO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Xampu detergente automotivo, tubo de 5 litros. Validade de no mínimo 1 (um) ano.

**Total do Fornecedor:** R\$ 9.308,0500

#### 28.076.288/0001-05 - PRISMA PAPELARIA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>PISTOLA APLICADORA</u>	Unidade	166	R\$ 55,0900	R\$ 55,0900	R\$ 9.144,9400

**Marca:** classe

**Fabricante:** classe

**Modelo / Versão:** 90 w.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aplicador de cola quente semi-profissional. Potência 60w. Para Bastão de 11 a 11,5 mm. Garantia de no mínimo 1 (um) ano.

39 PLACA IDENTIFICAÇÃO Unidade 1005 R\$ 13,6900 R\$ 13,6900 R\$ 13.758,4500

**Marca:** novacril

**Fabricante:** novacril

**Modelo / Versão:** cristal

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa de identificação, material acrílico cristal, comprimento 30,5mm, altura 21,5mm (folha A4), vertical, aplicação identificação em portas, espessura 3mm, cor incolor, auto adesivo (dupla face)

**Total do Fornecedor:** R\$ 22.903,3900

#### 28.629.492/0001-06 - S. SCHNEIDER EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>CANUDO REFRESCO</u>	Pacote 100,00 UN	20	R\$ 3,3400	R\$ 3,3400	R\$ 66,8000

**Marca:** THEOTO

**Fabricante:** THEOTO

**Modelo / Versão:** THEOTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANUDO REFRESCO, MATERIAL POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E DESCARTÁVEL

16 CONE SINALIZAÇÃO Unidade 223 R\$ 9,1800 R\$ 9,1800 R\$ 2.047,1400

**Marca:** NEDEL

**Fabricante:** NEDEL

**Modelo / Versão:** NEDEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cone de segurança de alta resistência e durabilidade, confeccionado em PVC, pintura sintética, altura 50 cm, cor amarelo e preto

17 CONE SINALIZAÇÃO Unidade 213 R\$ 11,5700 R\$ 11,2000 R\$ 2.385,6000

**Marca:** NEDEL

**Fabricante:** NEDEL

**Modelo / Versão:** NEDEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cone de segurança de alta resistência e durabilidade, confeccionado em PVC, pintura sintética, altura 50 cm, cor laranja e branco

18 CONE SINALIZAÇÃO Unidade 195 R\$ 29,2800 R\$ 25,0000 R\$ 4.875,0000

**Marca:** NEDEL

**Fabricante:** NEDEL

**Modelo / Versão:** NEDEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cone de segurança de alta resistência e durabilidade, confeccionado em PVC, pintura sintética, altura 75 cm, cor amarelo e preto

19 CONE SINALIZAÇÃO Unidade 188 R\$ 28,3200 R\$ 25,0000 R\$ 4.700,0000

**Marca:** NEDEL

**Fabricante:** NEDEL

**Modelo / Versão:** NEDEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL PVC, ALTURA 75 CM, LARGURA BASE 40 CM, COR BRANCA/ LARANJA

38 PALITO Pacote 100,00 UN 141 R\$ 3,6000 R\$ 3,6000 R\$ 507,6000

**Marca:** THEOTO

**Fabricante:** THEOTO

**Modelo / Versão:** THEOTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PALITO, MATERIAL MADEIRA, FORMATO CHATO, COMPRIMENTO 10 CM, APLICAÇÃO PICOLÉ

41 TRENA Unidade 258 R\$ 9,2900 R\$ 9,2900 R\$ 2.396,8200

**Marca:** WESTERN

**Fabricante:** WESTERN

**Modelo / Versão:** WESTERN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TRENA, MATERIAL AÇO, LARGURA LÂMINA 19 MM, COMPRIMENTO 5 M, REVESTIMENTO BORRACHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLAMENTO AUTOMÁTICO COM TRAVA

42 TRENA Unidade 239 R\$ 38,5600 R\$ 38,0000 R\$ 9.082,0000

**Marca:** WESTERN

**Fabricante:** WESTERN

**Modelo / Versão:** WESTERN



**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TRENA, MATERIAL FIBRA VIDRO, COMPRIMENTO 50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO ANATÔMICO COM MANIVELA DOBRÁVEL

65 SABÃO PÓ Caixa 1,00 KG 445 R\$ 7,1800 R\$ 4,1000 R\$ 1.824,5000

**Marca:** CLASS

**Fabricante:** CLASS

**Modelo / Versão:** CLASS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL

77 AÇUCAREIRO Unidade 90 R\$ 24,2100 R\$ 23,0000 R\$ 2.070,0000

**Marca:** KE

**Fabricante:** KE

**Modelo / Versão:** KE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AÇUCAREIRO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 300 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS, COM PÁ PARA AÇÚCAR, FORMATO OVAL

98 COPO DE VIDRO Unidade 1079 R\$ 5,3200 R\$ 3,2000 R\$ 3.452,8000

**Marca:** CISPEN

**Fabricante:** CISPEN

**Modelo / Versão:** CISPEN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DE VIDRO, CAPACIDADE 300 ML, DIÂMETRO BOCA 65 MM, ALTURA 140 MM, COR INCOLOR, TIPO USO ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE, APRESENTAÇÃO SUPERFÍCIE LISA E PAREDE FINA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE

102 GARRAFA TÉRMICA Unidade 347 R\$ 57,0400 R\$ 48,0000 R\$ 16.656,0000

**Marca:** TERMOLAR

**Fabricante:** TERMOLAR

**Modelo / Versão:** TERMOLAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 1,80 L, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS EM PRESSÃO E AMPOLA EM VIDRO

**Total do Fornecedor:** R\$ 50.064,2600

**36.939.275/0001-32 - FRANCHINI COMERCIO DE CAFE LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
82	<u>CAFÉ</u>	Pacote 500,00 G	8070	R\$ 15,2900	R\$ 5,9700	R\$ 48.177,9000

**Marca:** MADE IN BRAZIL

**Fabricante:** MF INDUSTRIA PAULISTA DE CAFÉ LTDA - EPP

**Modelo / Versão:** SUPERIOR A VACUO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO SUPERIOR, EMPACOTAMENTO VÁCUO

**Total do Fornecedor:** R\$ 48.177,9000

**38.398.257/0001-16 - PGSA COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37	<u>OCULOS PROTECAO - RAIOS SOLARES</u>	Unidade	965	R\$ 5,4000	R\$ 3,3300	R\$ 3.213,4500

**Marca:** Isso Mold

**Fabricante:** Ferreira Mold

**Modelo / Versão:** Imperial

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Óculos de proteção, armação e visor confeccionado em uma única peça, material policarbonato, incolor, proteção lateral com ventilação, deve obedecer a NR-6, conforme portaria 3.214 de 08/06/1978 - TEM, a NBR 8221/1983. o equipamento deverá possuir certificado de aprovação de equipamentos individuais expedido pelo MTE. - Marca Isso Mold

**Total do Fornecedor:** R\$ 3.213,4500

**Valor Global da Ata:** R\$ 814.096,8900

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)